アンビシャスクラブ情報 NO.419

20.7.11

アンビシャスクラブ正会員 殿
アンビシャスクラブ

                             Ｔｅｌ  011-200-4083

                              Ｆａｘ  011-251-0840

                           e-mail   ambitiousclub@sse.or.jp

                                                            http://www.sse.or.jp/

第 58 回アンビシャスランチ（昼食会）開催のご案内

アンビシャスクラブでは、8月 4日（月）に、フューチャーベンチャーキャピタル株式会

社 代表取締役社長 川分陽二氏をゲストにお迎えし、下記の通りアンビシャスランチを

開催いたします。

今回は、（１）ベンチャー育成の為の新興市場が今、曲がり角にきている。ＪＡＳＤＡＱ

とヘラクレスの統合という二本化の方向性と地域の特色あるベンチャー市場の活性化と、

どちらの方へ向かうのか。（２）日本の個人金融資産はいまだ預貯金に偏在している。

証券会社が真に顧客志向に向かい安心して長期投資のできるベンチャー市場にしていって

ほしい。（３）その中でＶＣの果たす役割は小さくない。ＶＣ自身のディスクロージャーを

含めたレベルアップと会計制度も含めた改善が必要である。

という内容でご講演いただけます。

是非ご出席下さいますようご案内申し上げます。

記

【日 時】：平成 20 年 8 月 4日（月）11：30～13：00

【場 所】：札幌証券取引所 4 階会議室

   （札幌市中央区南１条西５丁目 TEL011-241-6171）

【テーマ】：「新興市場活性化の為に何をすべきか。ＶＣの役割は？」
【講 師】：フューチャーベンチャーキャピタル株式会社

代表取締役社長 川分 陽二（かわけ ようじ）氏

【参加費】：2,000 円（昼食・コーヒー・講師謝礼）

以 上

御社名

役職名                   TEL

ご芳名                   FAX

※ 講師略歴

生年月日：1953 年 5 月 18 日
 本籍地：滋賀県
最終学歴：1977 年 3 月 京都大学 法学部卒業

職歴：1977 年４月 株式会社住友銀行（現 株式会社三井住友銀行）入行
            新宿、神田、日本橋の各支店、国際金融法人部、国

際業務部（アラブ首長国連邦 アブダビ国立銀行派

遣）、八重洲通支店
     1989 年 4 月 日本アセアン投資株式会社（現 日本アジア投資株

式会社）
  入社

     1990 年 4 月投資部長
     1992 年 3 月大阪支店長

1996 年 4 月審査部長
1996 年 10 月業務推進部長
1997 年 6 月取締役就任（業務推進部長）
1998 年 9 月当社を設立し代表取締役に就任